HYGRASGARD® RFF ⁄ RFTF
S+S  REGELTECHNIK GMBH | PIRNAER  STR.  20 | 90411  НЮРНБЕРГ | ГЕРМАНИЯ | ТЕЛЕФОН +49 (0) 911  ⁄ 5 19 47- 0 | www.SplusS.de148
Датчик влажности и температуры в помещении,
для открытой установки, калибруемый,
с активным ⁄ пассивным выходом, серия Frija II
Высококачественный датчик для систем отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха,
точность 3 % относительной влажности
Калибруемый датчик влажности ⁄ температуры HYGRASGARD® RFF ⁄ RFTF измеряет

с дисплеем
(Frija II)
Габаритный чертеж Корпус из высококачественной стали
Подключение RFF ⁄ RFTF
дисплея
Подключение RFF ⁄ RFTF
дисплея
Габаритный чертеж Корпус Frija II
HYGRASGARD® RFF ⁄ RFTF
S+S  REGELTECHNIK GMBH | PIRNAER  STR.  20 | 90411  НЮРНБЕРГ | ГЕРМАНИЯ | ТЕЛЕФОН +49 (0) 911  ⁄ 5 19 47- 0 | www.SplusS.de150
Датчик влажности и температуры в помещении,
для открытой установки, калибруемый,
с активным ⁄ пассивным выходом, серия Frija II
Typ ⁄ группа товаров 1  Диапазон изм.  ⁄ индикация Выход
Обозначение Арт. номер влажность       температура влажность  температура
RFTF-U, Pt100 HYGRASGARD-4131-1001-000 0 …100 % отн. вл 0…50 °C 0 - 10 В 0 - 10 В + Pt100
RFTF-U, Pt1000 HYGRASGARD-4131-1005-000 0 …100 % отн. вл 0…50 °C 0 - 10 В 0 - 10 В + Pt1000
RFTF-U, Ni1000 HYGRASGARD-4131-1009-000 0 …100 % отн. вл 0…50 °C 0 - 10 В 0 - 10 В + Ni1000
RFTF-U, Ni1000 TK5000 HYGRASGARD-4131-1010-000 0 …100 % отн. вл 0…50 °C 0 - 10 В 0 - 10 В + Ni1000TK5000
RFTF-U, NTC 1,8 k HYGRASGARD-4131-1012-000 0 …100 % отн. вл 0…50 °C 0 - 10 В 0 - 10 В + NTC 1,8 кОм
RFTF-U, NTC 10 k HYGRASGARD-4131-1015-000 0 …100 % отн. вл 0…50 °C 0 - 10 В 0 - 10 В + NTC 10 кОм
RFTF-U, NTC 20 k HYGRASGARD-4131-1016-000 0 …100 % отн. вл 0…50 °C 0 - 10 В 0 - 10 В + NTC 20 кОм
RFTF-U, LM 235 Z HYGRASGARD-4131-1021-000 0 …100 % отн. вл 0…50 °C 0 - 10 В 0 - 10 В + LM235Z, 10мВ ⁄ K
RFTF-U, xx - Дисплей Дисплей с подсветкой, двухстрочный
RFTF-U, xx - корпус из высококачеств. стали
HYGRASGARD® RFTF-U, x

 Output temperature in °C 4-20mA
- UB-GND (optional
 for LCD backlighting)
Plug for display
min.  max.min.  max.
Offset°C r.H.
Passive sensor
Offset temperature :  ± 5 K
Offset humidity :  ± 10% r.H.
HYGRASGARD® RFF ⁄ RFTF
S+S  REGELTECHNIK GMBH | PIRNAER  STR.  20 | 90411  НЮРНБЕРГ | ГЕРМАНИЯ | ТЕЛЕФОН +49 (0) 911  ⁄ 5 19 47- 0 | www.SplusS.de 151
Typ ⁄ группа товаров 1   Диапазон изм.  ⁄ индикация Выход
Обозначение Арт. номер влажность         температура влажность  температура
RFF - I HYGRASGARD-4132-0000-000 0 …100 % отн. вл – 4 … 20 мA –
RFF - U HYGRASGARD-4131-0000-000 0 …100 % отн. вл – 0 - 10 В –
RFTF - I HYGRASGARD-4132-1000-000 0 …100 % отн. вл 0 … 50 °C 4 … 20 мA 4 … 20 мA
RFTF - U HYGRASGARD-4131-1000-000 0 …100 % отн. вл 0 … 50 °C 0 - 10 В 0 - 10 В
RFTF - xx - корпус из высококачеств. стали
RFF - I - Дисплей HYGRASGARD-4132-0200-000 0 …100 % отн. вл – 4 … 20 мA –
RFF - U - Дисплей HYGRASGARD-4131-0200-000 0 …100 % отн. вл – 0 - 10 В –
RFTF - I - Дисплей HYGRASGARD-4132-1200-000 0 …100 % отн. вл 0 … 50 °C 4 … 20 мA 4 … 20 мA
RFTF - U - Дисплей HYGRASGARD-4131-1200-000 0 …100 % отн. вл 0 … 50 °C 0 - 10 В 0 - 10 В
HYGRASGARD® RFF и  RFTF
Выход: влажность (относительная) и температура активные
Таблица значений температуры Диап. вл.:   0 …+50 °C